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	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	19.3.2015 година

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
 Се утврди потреба од техничко усогласување на текстот на Законот за социјалната заштита во однос на предвидување на организационите единици во установите за социјална заштита на ниво на служби, како и допрецизирање на потребните квалификации за работното место за вработените од категорија Б помошно-стручни даватели на услуги од ниво Б1. 

Со цел за зголемување на социјалната сигурност на материјално најзагрозените семејства/домаќинства се утврди пореба висината на социјална парична помош и постојаната парична помош, да се зголемат за дополнителни 5%, така што со веќе предвиденото покачување на висината на овие права за 5% ( Закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита „Служен весник на Република Македонија“ бр. 33/15), овие надоместоци ќе се  зголемат за вкупно за 10%, при што исплатата ќе се реализира сметано од месец  јули 2015 година.

1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 

Министерството за труд и социјална политика континуирано, почнувајќи  од 2013 година презема мерки за подобрување на социјалната сигурност на материјално најзагрозените семејства/домаќинства така што висината на социјална парична помош и постојаната парична помош се зголемува за 5% на годишно ниво. Во оваа насока се утврди за потребно овие надоместоци да се зголемат за дополнителни 5%, така што вкупното зголемување во текот на 2015 година да изнесува 10%.

2. 
Цели на предлог регулативата
Предложените измени на Законот за социјалната заштита се во насока на подобрување на социјалната сигурност на корисницитена социјална парична помош и постојаната парична помош, така што зголемувањето на висината на паричната помош за овие права се зголемува за дополнителни  5% .
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
Со Закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита („Служен весник на Република Македонија“ бр. 33/15), социјална парична помош и постојаната парична помош, се зголемени за  5%. 
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
Со цел за зголемување на социјалната сигурност на материјално најзагрозените семејства/домаќинства се утврди пореба висината на социјална парична помош и постојаната парична помош, да се зголемат за дополнителни 5%, така што со веќе предвиденото покачување на висината на овие права за 5%, овие надоместоци ќе се  зголемат за вкупно за 10%, отпочнувајќи со исплатата од месец  јули 2015 година.

4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:
4.1
Економски влијанија 

4.2
Фискални влијанија 

Предлогот за изменување на Законот за социјалната заштита ќе предизвика фискални импликации врз Буџетот на Република Македонија во однос на покачувањето на висината на  социјалната парична помош и постојаната парична помош и тоа за 82.400.000 денари за правото на социјална парична помош и 30.000.000 денари за постојаната парична помош, односно  вкупно 112.400.000 денари.
4.3
Социјални влијанија 

Со зголемувањето на висината на социјалната парична помош и постојаната парична помош за вкупно 10% во текот на 2015 година,  ќе се подобри социјалната положба на околу 35.000 корисници на социјална парична помош и на околу 5.800 корисници на постојана парична помош.
4.4
Влијанија врз животната средина 

4.5
Административни влијанија и трошоци – 
а) трошоци за спроведување 
б)трошоци за почитување на регулативата 
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3
Препорачано решение со образложение

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: _____________                                                                                             ..................................................






                                потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................
потпис на министерот 
1

